RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020

 PARA REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO.

 O Prefeito Municipal de Cerro Grande do Sul, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público, para conhecimento dos interessados, a retificação na data
da realização do certame e na descrição do item 10 do ANEXO I – Termo de
Referência, o qual passa a ter a seguinte descrição:

 ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
 Fica alterada a data da licitação a qual passa a ser às 14:00 horas, do dia 17
de abril do ano de 2020, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.

ANEXO I –

1- OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento material de construção
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Viação,
conforme segue:

Item Quantidade Unid. Marca Descrição Preço Unit.
Máximo

Preço Total

1 200,00  UN  CINTA P/ PONTE, FERRO CHATO 3/¹6x1 ¹/4
C/ 1,50

16,17  3234,00

2 50,00  UN  CURVA ÁGUA MARROM 60MM CFE NBR
5648/2010 DA ABNT

20,30  1015,00

3 200,00  UN  FITA ISOLANTE 18MM X 20 M 6,22  1244,00

4 100,00  UN  GUIA DE EUCALIPTO 10CM X 2,5 CM X 5,40
M amarradas em dezenas, com cintas metálicas
ou plásticas de maneira uniforme.

7,49  749,00

5 540,00  CJ  KIT PARAFUSO, PORCA E ARRUELA DE
NYLON PARA FOLHA ONDULADA

0,53  286,20

6 120,00  M3  PRANCHAS DE EUCALIPTO COMUM (
VERMELHA ), MEDINDO 0,25CM X 0,05CM X
4,30M amarradas em dúzias, com cintas
metálicas ou plásticas de maneira uniforme.

831,67  99800,00

7 50,00  PAC  PREGO 16 X 24 - PCT 01 KG 11,77  588,50

8 50,00  PAC  PREGO 17 X 27 - PCT 01 KG 11,17  558,50

09 50,00  PAC  PREGO 19 X 39 - PCT 01 KG 11,02  551,00

10 120,00  UN  TABUA 20CM X 2,5CM X 5,40M amarradas em
dúzias, por cintas metálicas ou plásticas de
maneira uniforme.

15,19  1822,80

Total 109.849,00

2- Os demais itens do edital e seus anexos permanecem inalterados e em plena
vigência.

 Maiores informações serão prestadas aos interessados no horário das
7h45min  às 11h45min e das 13h às 17h, de segunda à sexta-feira na Prefeitura
Municipal de Cerro Grande do Sul, sita à Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, nº 71,
ou pelo fone (51) 3675 1122.

Cerro Grande do Sul, em 02 de abril de 2020.

SÉRGIO SILVEIRA DA COSTA
Prefeito Municipal